

Stone Grange ApS

**c/o Stengården, Fredensborgvej 60
3480 Fredensborg**

CVR-nr. 20 02 94 71

Årsrapport 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

20. november 2018



Henrik Irgang Elsner
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2017/18

(21. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-12
Anvendt regnskabspraksis	13-16

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Stone Grange ApS
c/o Stengården, Fredensborgvej 60
3480 Fredensborg

CVR-nr.

20 02 94 71

Regnskabsår

1. juli - 30. juni

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, fremstilling og salg af spiritus, bl.a. baseret på selskabets landbrugsdrift.

Selskabets direktion

Henrik Irgang Elsner
Lona Lourcing Christrup

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Rustenborgvej 7A
2800 Lyngby
CVR.nr. 24 25 69 95
Telefon nr. 4588 8100
E-mail: haamann@haamann.dk

Selskabets bankforbindelse

Nykredit
Kalvebod Brygge 47
1780 København V

Selskabets advokat

ADVODAN, Advokat Henrik Hornsleth
Toftebæksvej 2
2800 Lyngby

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets ejerbog som ejende 100% af stemmerne og 100% af selskabskapitalen:

Lona Lourcing Christrup, Svend Gønges Vej 36, 2700 Brønshøj

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, fremstilling og salg af spiritus, bl.a. baseret på selskabets landbrugsdrift.

Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er for regnskabsåret ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. 433.955, hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> tkr.
Bruttofortjeneste		1.252.967	1.165
Personaleomkostninger	1	-345.163	-78
Afskrivninger	2	<u>-238.535</u>	<u>-160</u>
Resultat af primær drift		669.269	927
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle indtægter	3	43.499	201
Finansielle omkostninger	4	<u>-152.813</u>	<u>-95</u>
Resultat før skat		559.955	1.033
Skat af årets resultat	5	<u>-126.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>433.955</u>	<u>1.033</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		100.000	100
Overført resultat		<u>333.955</u>	<u>933</u>
		<u>433.955</u>	<u>1.033</u>

BALANCE 30. juni 2018

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Immaterielle anlægsaktiver			
Afsluttede udviklingsprojekter	6	469.268	547
		<u>469.268</u>	<u>547</u>
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendom	7	6.983.847	8.394
Grunde og bygninger		6.406.804	5.106
Kunst		2.424.468	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		408.160	459
		<u>16.223.279</u>	<u>13.959</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.692.547</u>	<u>14.506</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Varebeholdninger			
Råvarer, hjælpematerialer og færdigvarer		771.099	554
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		404.412	293
Andre tilgodehavender		393.990	2.724
Udskudt skatteaktiv		1.251.000	1.377
Periodeafgrænsningsposter		1.078	1
		<u>2.050.480</u>	<u>4.395</u>
Likvide beholdninger		<u>828.225</u>	<u>402</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.649.804</u>	<u>5.351</u>
Aktiver i alt		<u>20.342.351</u>	<u>19.857</u>

BALANCE 30. juni 2018

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> tkr.
<u>Egenkapital</u>	8		
Anpartskapital		125.000	125
Overført resultat		12.378.712	12.044
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>100.000</u>	<u>100</u>
Egenkapital i alt		<u>12.603.712</u>	<u>12.269</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser	9		
Prioritetsgæld		<u>7.164.958</u>	<u>7.131</u>
		<u>7.164.958</u>	<u>7.131</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		30.634	31
Leverandører af varer og tjenesteydelser		242.004	227
Gæld til ledelse og selskabsdeltagere		183.703	37
Anden gæld		<u>117.340</u>	<u>162</u>
		<u>573.681</u>	<u>457</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.738.639</u>	<u>7.588</u>
Passiver i alt		<u>20.342.351</u>	<u>19.857</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
1. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	282.785	77
Pensioner	53.500	0
Sociale omkostninger	8.878	1
	<u>345.163</u>	<u>78</u>
Vederlag til direktion	180.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. <u>Afskrivninger</u>		
Udviklingsprojekter	78.211	0
Øvrige bygninger m.v.	109.304	109
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.020	51
	<u>238.535</u>	<u>160</u>
3. <u>Finansielle indtægter</u>		
Andre finansielle indtægter	43.499	201
	<u>43.499</u>	<u>201</u>
4. <u>Finansielle omkostninger</u>		
Andre finansielle omkostninger	152.813	95
	<u>152.813</u>	<u>95</u>
5. <u>Skat af årets resultat</u>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af udskudt skat	126.000	0
	<u>126.000</u>	<u>0</u>

NOTER

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter, som er afsluttede
Kostpris 1. juli 2017	547.479
Tilgang	0
Afgang	0
	<hr/>
Kostpris 30. juni 2018	547.479
	<hr/>
Op- og nedskrivninger 1. juli 2017	0
Årets op- og nedskrivninger	0
Årets op- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0
	<hr/>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2018	0
	<hr/>
Afskrivninger 1. juli 2017	0
Årets afskrivninger	78.211
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0
	<hr/>
Afskrivninger 30. juni 2018	78.211
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	469.268
	<hr/>

NOTER

7. Materielle anlægsaktiver

	Investerings ejendom	Grunde og bygninger	Kunst	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. juli 2017	11.726.798	10.928.232	0	1.918.546
Tilgang	0	0	2.424.468	0
Afgang	0	0	0	0
Kostpris 30. juni 2018	<u>11.726.798</u>	<u>10.928.232</u>	<u>2.424.468</u>	<u>1.918.546</u>
Op- og nedskrivninger 1. juli 2017	-3.332.500	0	0	0
Årets op- og nedskrivninger	0	0	0	0
Opskrivninger på årets afgang	0	0	0	0
Op- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>-3.332.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. juli 2017	1.410.451	4.412.124	0	1.459.366
Årets afskrivninger	0	109.304	0	51.020
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Afskrivninger 30. juni 2018	<u>1.410.451</u>	<u>4.521.428</u>	<u>0</u>	<u>1.510.386</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>6.983.847</u>	<u>6.406.804</u>	<u>2.424.468</u>	<u>408.160</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet vurderer investeringsejendommen i et fast forløb, således at ejendommen vurderes hvert andet år. Der er senest foretaget vurdering i august 2017.

Afskrivningsprincipperne for bygninger og grundforbedringer er ændret fra den 1. juli 2014, således at afskrivningen sættes efter forventet restlevetid.

Mæglervurdering i august 2017, ejendommen i alt: kr. 13.500.000.

NOTER

8. Egenkapital

	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	0	12.044.757	100.000	12.269.757
Ændring i året		0			0
Udbetalt udbytte				-100.000	-100.000
Overført af årets resultat		0	333.955	100.000	433.955
Egenkapital 30. juni 2018	125.000	0	12.378.712	100.000	12.603.712

Selskabet har indregnet det udskudte skatteaktiv, der pr. 30. juni 2018 udgør tkr. 1.251. Det er selskabets ledelses vurdering, at selskabet indenfor en kort årrække vil kunne opnå resultater, der vil kunne udnytte det udskudte skatteaktiv.

9. Langfristede gældsforpligtelser

	30.06.2017 gæld i alt tkr.	30.06.2018 gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	7.131	7.164.958	0	7.164.958
	7.131	7.164.958	0	7.164.958

10. Eventualposter m.v.

Ingen

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 7.165, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 13.391.

Kr. 200.000 garanti for spiritusafgift overfor SKAT er stillet gennem Nykredit.
